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Gen. MacArthur Valdys Japonija
WASHINGTON, I). C. — Rugpjūčio 14 dieną, 6 

valandą vakare, prezidentas II. S. Trumanas sušauk­
tiems laikraštininkams ir radio kannieutatoriams pa­
reiškė, kad šiandien gauta japonu nota, kurioje impera­
torius Hirohito sutinka priimti sąjungininku sąlygas.

Taipgi Suvienytos Valstijos, Didžioji Britanija, 
Sovietu Rusija ir Kinija sutiko priimti Japonijos notą 
ir tuojau sustabdė karo veiksmus.

Toliau prezidentas Trumanas pranešė, kad gen. 
Douglas MacArthur paskirtas vyriausiu sąjungininku 
karo vadu Japonijos pasidavimo sąlygoms priimti. Pa­
sirašymo metu bus Didžiosios Britanijos, Sovietų Ru­
sijos ir Kinijos atstovai. Taipgi gen. MacArthur pas­
kirtas vyriausiu Japonijos okupacijos viršininku.

Tuo pačiu laiku karo pabaiga buvo paskelbta Lon­
done, kur naujasis Didžiosios Britanijos premieras At­
tlee padarė pranešimą apie karo pabaigą.

Prezidentas H. S. Trumanas susirinkusioms mi­
nioms prie Baltųjų Rūmų pareiškė, kad karas baigtas, 
fašizmas galutinai sunaikintas. Suvienytos Valstijos 
dabar sukaups visas savo jiegas taikai palaikyti, demo­
kratijai plėsti, o politinės ir įvairių gaujų valdžios tu­
rės dingti visuose pasaulio kraštuose.

Po to prezidentas II. S. Trumanas perskaitė laik­
raštininkams .Japonijos atsakymą. Minėta nota buvo 
gauta per Šveicariją, kuri sako:

1. Japonija sutinka Potsdame priimtas ir paskelb­
tas sąlygas.

2. Imperatorius sutinka įsakyti valdžiai ir vyriau­
siam kariuomenės štabui pasirašyti pasidavimo sąly­
gas. Imperatorius taipgi sutinka įsakyti visoms Japo­
nijos karo jiegoms nutraukti pasipriešinimą, atiduoti 
ginklus ir pildyti visas kitas Potsdamo sąlygas.

3. Imperatorius sutinka išleisti ir visus kitus įsa­
kymus, kuriuos sąjungininkų karo vadas ras reikalingu 
pravesti.

Šį dokumentą pasirašė Japonijos užsienio reikalų 
m in i st e ris Togo.CT’

Ir Bulgarijai Žadama Kaip Lietuvai
New York (LAIC). — Kai 

Sovietai įvedė savo įgulas į 
Lietuvą, jie iškilmingai pasi­
žadėjo nesikišti į Lietuvos 
vidaus reikalus. Kas iš tų 
pažadų išėjo — visi žinome.

Pasirodo, kad panašios tak­
tikos pažadais migdyti tautos 
budrumą ir atsparumą, o fak- 
tinai, vesti sovietizacijos dar­
bą Rusija laikosi ir kitur. 
Taip, pavyzdžiui įvyko ir su 
Bulgarija. Apie 80rc Bulgari­
jos gyventojų yra ūkininkai. 
Jie buvo susiorganizavę į ag- 
rarų partiją, kuri buvo di-

Falsifikavimas Istorijos
New York (LAIC). — Ma- 

skos radio praneša, kad ko­
munistinės Lenkijos preziden­
tas Beirut apdovanojo “Vir- 
tuti Militari” ordenu abu so­
vietų maršalus Žukovą ir Ro- 
kosovskį. Dėkodamas už or- 
deną, maršalas Žukov, tarp 
kitko pasakė, esąs džiaugiasi 
gavęs “Žalgirio ordeną“ į- 
steigtą paminėjimui “rusų, 
lenkų, lietuvių ir čekų“ per­
galei prieš kryžiočius.

Ponui maršalui Žukovui bu­
tų pravartu priminti du ne­
tikslumus jo kalboje. — Vie­
na — tai kad lenkiškas orde- 
nas “Virtuti Militari“ niekuo­
met nebuvo skirtas paminėti 
“Žalgirio pergalei“. — Antra 
— didrusių Maskvos kariuo­
menė Žalgirio mūšy niekuo­
met nedalyvavo. Yra istorinis 
faktas, kad liepos 15 d. 1410 
metais ties Žalgiriu įvykusia­
me mūšy, sąjungininkų pusė­
je dalyvavo lietuviai ir len­
kai, padedant ukrainiečiams, 

• džiausią Bulgarijos polit. par­
tija. Okupuodama Bulgariją, 
Rusija koaiškiausiai pasižadė­
jo nesikišti į to krašto vidaus 
reikalus. Tačiau, po sovietų 
okupacijos, Bulgarijosi veidas 
greitai pasikeitė: per keletą 
savaičių komunistų partija, 

i savo užnugary jausdam a 
Raud. Armiją, taip pasuko 

' “Liaudies demokratiją“, kad 
: bulgarų valstiečiai liko visiš- 
: kai išstumti iš viešojo valsty- 
, bės gyvenimo. Jų vadas G. M.

Dimitrovas turėjo net bėgti 
į anglų-amerikiečių misijos

I būstinę.

baltgudžiams, totoriams ir 
čekams. Tiek mūšio planavi­
mo, tiek mūšio derinimo nuo­
pelnas — išimtinai priklau­
so Didžiąjam Lietuvos kuni­
gaikščiui Vytautui. Maskvos 
kunigaikštija tuo laiku buvo 
totorių okupuota.

BALF Tarnautojų 
Permainos

Prof. dr. K. Pakštas nuo 
šių metų rugpjūčio 1 dienos 
yra pasitraukęs iš Bendrojo 
Amerikos Lietuvių Fondo į- 
staigos ir todėl nuo tos die­
nos neturi nieko bendro su 
BALF administracijos reika­
lais.

Kun. Dr. J. B. Končius,
BALF pirmininkas.

Paryžius. — Francijos Už­
sienio Reikalų Ofisas prane­
ša, kad Francijos vyriausybė 
rugpjūčio 17 dieną pasirašė 
Suvienytų Tautų Čarterį.

Chiang Kaishek Įspėjo Kinų 
Raudonąją Armiją

Chungking. — Generalisi­
mo Ciang Kaishek įspėjo Ki­
nijos komunistų militarines 
jiegas, pareikšdamas, kad ji 
niekuomet daugiau nedarytų 
jai nepriklausančių veiksmų 
ir dabartinėse pozicijose lauk­
tų tolimesnių nuo jo praneši­
mų.

Taipgi Informacijos vice 
ministeris Hollington Tong 
pranešė susirinkusiems kores­
pondentams, kad jokio civilio 
karo Kinijoje nebus.

Ciang Kaishek pareiškimas 
reiškia valdžios pasakymą, 
kad Kinijos komunistų vado, 
gen. Chu Teh, įsakymas ko­
munistų daliniams nuginkluo­
ti japonus ir suimti visus jų 
ginklus bei amuniciją yra 
neautorizuotas ir neteisėtas.

Chu Teh įsakymas sakė, 
kad Kinijos komunistai turi 
teisę bile kada įeiti ir oku­
puoti Japonijos kariuomenės 
okupuotą miestą ar susisieki­
mo centrą, militariniai palai­
kyti tvarką ir paskirti atatin­
kamą pareigūnų tvarkos pri­
žiūrėjimui tos apielinkės ad­
ministracijos reikalams.

Vėliaus ateinančios žinios 
nusako, kad gen. Chiang Kai­
shek Yenan provinciją val­
dančius komunistusi kviečia 
atvykti į Chungkingą ir tar­
tis svarbiais krašto tvarkymo 
reikalais, kurie liečia krašto 
gerbūvį.

Kinijos komutistai nori pa­
sisavinti sau tas sritis, kurias 
buvo okupavus Japonijos ka­
riuomenė.

Paleis Vyrus iš 
Kariuomenės

Washingtonas. — Suvieny­
tų Amerikos Valstijų armi­
jos, laivyno ir marinų dalies 
pareigūnai praneša, kad pa­
gal demobilizacijos planą iš 
karo tarnybos gali būti pa- 
liuosuota apie 7,500,000 vyrų 
laike pastarųjų 12 ir 18 mė­
nesių. Visi vyrai, kurie turi 
38 metus ar daugiau amžiaus, 
jei jie nori išeiti iš kariuo­
menės ir paduos prašymus, 
gali būti paliuosuoti iš armi­
jos laike 90 dienų ar kiek vė­
liau.

Taipgi ir laivyne tarnau­
janti vyrai gauna paliuosavi- 
mo punktus sulig amžiaus 
senumo, tarnybos ilgumo ir 
jei jie turi ką nors užlaikyti, 
nežiūrint užlaikomųjų skai­
čiaus. Taipgi ir marinai gau­
na punktus, kaip ir armijos 
vyrai. Vyrams mažiausiai rei­
kia turėti 85 punktus, o mo­
terims ir merginoms 25 punk­
tus.

Taipgi iš laivyno paleidžia­
mi tie vyrai, kurie turi užsi­
tarnavę kokių nors atsižymė- 
jimų, kaip tai: Legion of Me­
rit, Silver Star Medal, Me­
dal of Honor ir Distinguished 
Flying Cross, tai visi jie ga­
li būti paliuosuoti iš tarny­
bos, jei jie paliuosavimo pra­
šys.

Taigi greitu laiku iš kariš­
kos tarnybos sugrįš daug 
jaunų vyrų, kurių tarpe bus 
nemažas skaičius ir musų bro­
lių lietuvių.

Įvairios Žinios
Roma. — Italijos Karo Mi­

nisterija pranešė, kad iš ka­
ro tarnybos paliuosuota 40 
generolų ir daug kitų žemes­
nės ir aukštesnės rangos ka­
rininkų už tai, kad jie turėję 
santikių su fašistine kariuo­
mene.

Washingtonas. — Buvęs 
prez. Roosevelto sekretorius 
Stephen T. Early pranešė, 
kad velionis prez. Roosevel- 
tas planavęs leisti laikraštį. 
Jis labai dažnai girdėjo vėl. 
Rooseveltą kalbant, kad kuo­
met jis pasitrauks iš Baltų­
jų Rūmų, tai leis laikraštį be 
editorialų, nes, jo nuomone, 
editorialai nereikalingi.

Washingtonas. — Darbo 
sekretorius Lewis B. Schwel- 
lenbach, pasikalbėjęs su prez. 
Trumanu pareiškė, kad laike 
buvusių dviejų dienų švenčių 
dirbusiems valdžios darbuose 
darbininkams bus mokama 
laikas ir pusė, o nedirbusiems 
reguliarė mokestis.

New York. — Niekad pir­
miau, per daugelį karo mėne­
sių nebuvo tiek daug visokių 
maisto produktų markietuose, 
kaip praeitą šeštadienį. Taip­
gi ir mėsos pristatymas New 
Yorkan padidėjo.

Washingtonas. — Laivyno 
kalbėtojas pareiškė, kad nus­
kandinta 333 Japonijosi karo 
laivai ir 130 submarinų. Da­
bar Japonijai yra likę tik 112 
karo laivų.

Maskva. — Sovietų Rusijos 
kviečiamas, generolas D. 
Eisenhower drauge su marša­
lu Žukovu nuskrido Maskvon, 
kur stebėjo kūno kultūros 
paradą Raudonojoje Aikštė­
je.

Londonas. — Pirm karo 
pabaigos UNRRA administra­
cija spėjo, kad jai karo vedi- 

i mo reikalams bus reikalinga į daugiau negu $2,000,000,000.

Washingtonas. — Belau­
kiant Japonijos galutino pa- 

( sidavimo, sustabdyta spausdi­
nimas penktos racionavimo 
knygelės.

Washingtonas. — Suvieny­
tų Valstijų valdininkai ap­
skaičiuoja, kad iki sekančių 
metų pabaigos bus apie 8 mi- 
lionai bedarbių.

Washingtonas. — Suvieny­
tų Valstijų karo laivyno de­
partamentas pranešė, kad su­
laikytą karinių laivų staty­
mas ir tuomi sutaupinta 6 bi- 
lionai dolerių.

Washingtonas. — Su v. Val­
stijų karo vadovybė jau turi 
paruošusi apie du tūkstan­
čius karininkų, kurie perims 
Japonijos administraciją.

Washingtonas. — Senato 
demokratų vadas Barkley 
pranešė, kad kongresas susi­
riks rugsėjo 5 dieną.

Washingtonas. — Iš Bal­
tųjų Rūmų pranešama, kad 
gen. De Gaulle atvyks į Wa- 
shingtoną rugpjūčio 22 dieną 
ir tarsis su prez. Trumanu 
įvairiais šių dienų reikalais.

Londonas. — Buvęs Didžio­
sios Britanijos premieras W. 
Churchill, palbėdamas parla­
mente pareiškė, kad atominė 
bomba išgelbėjusi gyvybes 

. milionui amerikiečių ir ketvir­
tadaliui miliono britų.

—
New York (LAIC). — Ru­

sų kalbos mokymas Lietuvo­
je privalomas. Tam tikslui 
Lietuvoje išleista 60,000 rusų 

1 kalbos vadovėlių.

Į Maršalas Petain 
Nuteistas Mirčiai

Generolas De Gaulle Mirties 
Bausmę Pakeitė Kalėjimu

Paryžius, Francija. — Rug­
pjūčio 16 dieną prisiekusių 
teismas nuteisė maršalą Pe­
tain mirčiai už išdavystę ir 
bendradarvi avimą su valsty­
bės priešais naciais. Bet pri­
siekusieji posėdininkai, turė­
dami galvoje mintį, kad mar­
šalas Petain jau 89 metų am­
žiaus, jie rekomendavo mir­
ties bausmę pakeisti iki gy­
vos galvos kalėjimu. Taigi 
gen. de Gaulle pakeitė mirties 
nuosprendį iki gyvos galvos 
kalėjimu. Daugelis francuzų 
kreipėsi į gen. ds Gaulle, pra­
šydami jo pasigailėti seno 
maršalo Petain ir pakeisti j 
mirties bausmę kalėjimu. Tą i 
žmonių prašymą gen. de į 
Gaulle išpildė.

Einant tardymui, Francijos 1 
visuomenėje buvo visokių 
nuomonių. Kai kurie pareiš­
kė, kad ne maršalas Petain 
yra kaltas, bet Lavai, kuris ! 
ištikrųjų turėjęs santikių su i 
naciais. Marš. Petain gynėjai j 
pakartotinai tvirtino, kad tuo i 
laiku, kada gen. de Gaulle ko­
vojęs užsieny, tai maršalas 
Petain kovojęs viduje.

Pirm teismo nuosprendžio, 
marš. Petain pasakė kalbą, 
kurioje jis pareiškė, kad jis 
per visą savo gyvenimą dir­
bęs Francijos valstybei ir kad 
jo sąžinė yra rami.

Po nuosprendžio iš teismo 
salės Petain nuveštas į Pary­
žių, kur jis nusivilko kariš­
kus drabužius, apsirengė civi- j 
liais* ir susirinko visus savo 
daiktus.

Mirčiai nuteistiems priraki­
nama sunki geležis prie ko-' 
jų, bet maršalui Petain kalė­
jimo administracija šios prie- ' 
monės, kaipo senam žmogui , 
netaikė, o tik atliko visus ki- I 
tus formalumus.

Maldos Diena 
Už Taiką

Washingtonas. — Prezi­
dentas H. S. Trumanas pas­
kyrė rugpjūčio 19 dieną kai­
po maldos dieną, kad žmonės 
melstųsi ir prašytų Aukščiau- i 
siojo pagelbos, kad jis nu­
vestų taikos keliais. Prezi­
dentas H. S. Trumanas trum- 
p o j e proklamacijoje pareiš­
kė:

“Aš atsišaukiu į visų tiky­
bų žmones Suvienytose Ame­
rikos Valstijose, kad vienin­
gai išreikšti padėką Dievui už 
pergalę, kurią laimėjome, kad 
jis padėtų mums ir vestų mus 
taikos kebais.

“Taipgi aš prašau visą sa­
vo žmonių pašvęsti šią mal­
dos dieną atminčiai tų, ku­
rie atidavė savo gyvybes ir 
privedė mus prie šios garbin­
gos pergalės dienos”.

Į prez. Trumano proglama- ' 
ciją atkreipė rimtą dėmesį j 
visų tikybų žmonės: protes- I 
tonų, katalikų, liuteronų, žy­
dų ir kitų įvairių tikybų, ir 
aukščiau minimą dieną visos 
bažnyčios ir senagogos buvo 
prisikimšusios žmonėmis pa­
simelsti už karo pabaigą ir jo 
laimėjimą.

Washingtonas. — Paliuo­
suota nuo racionavimo gazo- i 
linas, aliejus, žibalas ir įvai- ; 
rus kenuoti maisto produktai, j

SLA KONVERSIJAI PRASIDĖJUS 
RUGPJŪČIO PIRMĄ DIENĄ

SLA Veikėju Pareiškimai
Ilgametis SLA veikėjas, SLA 297 kuopos sekretorius, bro­

lis A. Dėdinas, apie konversiją rašo sekamai: “Gerbiami bro­
liai ir sesutės, SLA nariai! Mes gyvename po garbinga musų 
organizacijos vėliava. Musų SLA yra didžiausia lietuvių or­
ganizacija pasauly. Jau prabėgo daug metų kai jis teikia pa- 
gelbą tūkstančiams narių per visą gyvenimo laiką. Dabar atė­
jo laikas, kad patobulinti musų organizaciją ir užtikrinti gerą 
jos stovį. Įgyvendinkime konversiją, persikelkime į naujus 
apdraudos skyrius. Jau skaitome Tėvynėje ir matome kaip 
musų garbinga Centro valdyba deda visas pastangas, kad na­
riai persikeltų laisvanoriai, kas palengvintų Centrui darbą. 
Daug narių nesupranta reikalo ir išmetinėja, kam čia reikia 
keltis. Taigi broliai ir sesutės, mes keldamiesi darome naudą 
sau ir savo organizacijai. Musų organizacija yra apdraudos 
įstaiga ir yra valdžios priežiūroje, todėl valdžia patarė tą dar­
bą atlikti. Mano nuomonė yra, kad visų narių pareiga per­
sikelti kogreičiausiai, nes tai išeis jų pačių gerovei. Į naujus 
skyrius persikėlus iš NFC skyrių, reikia keli centai daugiau 
mokėti, bet mes to nejausime ir turėsime gerą ir atsakomin- 
gą apdraudą. Musų apdrauda yra daug geresnė, negu apdrau- 
da kokioj nors amerikoniškoj kompanijoj. Mes apsidraudę sa­
voje organizacijoje, turime teises ir naudą, ko neturėtume sve­
timtaučių apdraudos kompanijoje. Norėdami pakelti savo or­
ganizaciją ir patobulinti ją, atlikime savo pareigą, iki sekan­
čio seimo visi persikelkime į naujus apdraudos skyrius.“

Konversija Nariai Domisi ir Persikėli­
mas į Naujas Apdraudas Gyvas

SLA Centro sekretorius, dr. M. J. Vinikas, kasdien gauna 
pluoštus laiškų iš kuopų fin. sekretorių ir pavienių narių, kurie 
gyvai domisi vykdoma konversija ir pasirįžę tuoj keltis į nau­
jas moderniškas apdraudas.

Apie konversiją jau daug buvo kalbėta Susivienijimo sei­
muose, spaudoje ir kuopų susirinkimuose. Visiems buvo aiš­
ku, kad konversija uždės milžinišką darbą ant Centro pečių. 
Suprantama kiekvienam, kad tai didelis darbas, kada reikia 
tokios gausios organizacijos daugumai narių persikelti į nau­
jas, moderniškas apdraudas. Centras pasiėmė išpildyti kiek­
vienam nariui naujas aplikacijas, kuriose turi būti padaryti 
apskaičiavinud trims persikėlimo planams, kad kiekvienas na­
rys gavęs aplikaciją, tuoj matytų kiek kiekvienas planas jam 
duos naudos ir kiek, pagal pasirinktą naują apdraudą, narys 
turės mokėti duoklių. Konversijai Centre ruoštasi senai, dary­
ti apskaičiavimai ir tik rugpjūčio 1 d. darbas pradėtas pilnai 
vykdyti.

Iš gaunamų laiškų aiškėja, kad dauguma narių supranta 
konversijos reikalingumą, supranta ir persikėlimo budus, tik 
numanu, kad patys nariai, arba kuopų sekretoriai negali pa­
daryti apskaičiavimų, o tą darbą pasiėmė Centras. Todėl kuo­
pų sekretoriai — vieni prašo prisiųsti aplikacijas visos kuo­
pos nariams, kiti prisiunčia sąrašus tų narių, kurie jau galu­
tinai nusisprendę persikelti į naujas:, moderniškas apdraudas.

Tiesa, pasitaiko vienas-ki- 
tas paklausimas, arba pasta­
bos, kad girdi aplikacijos iš­
pildytos vien tik lietuviškai, 
kiti sako, kad jos išpildytos 
tik angliškai, bet tikrenybėje 
tos aplikacijos surašytos 
abiem kalbom. Bent kokie pa­
klausimai reti, jie vargu ar 
sudaro 1%. O tai džugus fak­
tas, kad nariai taip skubiai 
ir noriai atsiliepia į vykdomą 
konversiją, kuri būtina, nau­
dinga musų organizacijai ir 
kurios reikalauja Valstijų De­
partamentai.

Kaip Centras nesistengs 
skubėti vykdyti konversiją, 
visvien šis didžiulis darbas 
užtruks. Konversija — visai 
naujas darbas uždėtas ant 
Centro pečių darbininkams, 
kurie, tik atlikę kasdienį dar­
bą, pasišvenčia konversijai. 
Bet iš laiškų ir atsiliepimų 
žinant narių ir kuopų fin. sek­
retorių pasirįžimą skubiai 
pravesti konversiją, matytis, 
kad šis darbas eis greičiau 
ir sklandžiau, negu buvo tikė­
tasi.

Kasdien Centras išsiunčia 
pluoštus aplikacijų kuopų fin. 
sekretoriams ir tas darbas 
bus varomas dar didesniu 
tempu. Todėl tiek daug dis- 
kusavus, tiek daug kalbėjus 
apie konversiją, dabar liko 
tik jos pravedimas ir tam pa- 
sišvęskime.

Butų sunku suminėti visus, 
kurie jau pradėjo konversiją, 
bet štai keli atsiliepimai:

Brolis A. L. Skirmontas, iš 
Harvey, Ill., 289 kuopos fin. 
sekretorius praneša, kad toji 
kuopa mielai ir skubiai persi­
kels į naują apdraudą, pagal 
konversijos planus, tik prašo 
daugiau paaiškinimų arba tie­
sioginiai išpildytų aplikacijų.

Žymi Susivienijimo veikėja, 
sesuo E. Šiurmaitienė, iš Car­
negie, Pa., 128 kuopos sekre­
torė, entuziastiškai sveikina 
pastangas pertvarkant sustip­
rinti Susivienijimą, pasižada 
visomis išgalėmis varyti kon­
versijos darbą.

Brolis J. Overaitis, iš Det­
roit, Mich., 352 kuopos, pri­
siunčia nemažą sąrašą narių, 
kurie pritaria konversijai, ža­
da naujas aplikacijas tuojau 
pasirašyti ir jis pasižada tam 
darbui kodaugiausia pasišvęs­
ti. Kiekvienas Susivienijimo 
narys turi žinoti, kad konver­
sija vykdoma Valstybių De- 
p a rtamentams reikalaujant. 
Ji būtina ir mažiausia penk- 
-a dalis narių iki šių metų 
pabaigos turi persikelti į nau­
jas apdraudas.

Taigi į tą didyjį darbą bro­
liai ir seserys, praveskime 
konversiją, sutiprinkime mu­
sų organizaciją, o tuo užtik­
rinsime jos ilgą ateity
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Apie Lietuvą Apžvalga SLA Reikalai ir Veikla

Lietuviai Tremtiniai
DRAUGAS rašo:

“Iš Europos gauname vis daugiau žinių 
apie lietuvių padėtį. Jų padėtis yra sunki. 
Bet jie nenuleidžia rankų ir nepasiduoda be­
vilčiai.

“Iš eilės turimų pranešimų aišku, kad 
vakarinėje Vokietijoje atsidūrę lietuviai trem­
tiniai sparčiai organizuojasi. Kai kuriuose 
stambesniuose centruose įsteigė pradžios mo­
kyklas, vaikų darželius, sveikatos punktus, 
sporto kliubus, anglų kalbos kursus, steno­
grafijos kursus (Shorthand) kursus, meno 
ratelius ir tt. Vietomis veikia net aukštes­
nės gimnazijos klasės.

“Kai kuriose kolonijose leidžiami savait­
raščiai, net dienraščiai.

“Lietuviai tremtiniai laukia iš musų pa­
ramos. Mes jiems ištiesime pagelbos ran-

Praeitą žiemą žmonės Iš Bado Mirė
AMERIKA rašo:

“Amerikos lietuvio svarbiausia pareiga 
šiandien — padėti po pasaulį išblaškytiems 
musų tautiečiams.

“Kokias nelaimes jie turi pakelti, sunku 
ir apsakyti. Daugel yra ir tokių, kurie vi­
sų vargų ir kentėjimų nepakėlė.

“Skaitome žinią: ‘Vyrai, moterys ir vai­
kai mirė praeitą žiemą Europoje iš bado ir 
šalčio, kaip ir nuo bombų’.

“Kurie matė Europos padėtį, pasakoja, 
kan ten vėl gresia badas, ligos, šaltis ateinan­
čią žiemą.

“Amerikos lietuviai turėtų sutelkti vi­
sas jiegas, kad jų broliai Europoje nebūtų ba­
do ir neatliktos artimo meilės graudi auka”.

Lietuvos 
viešai

AIP AMERIKOS, taip ir viso 
pasaulio patriotingieji lietuviai, 

neišskiriant ir Lietuvoje gyvenančių 
musų brolių, rimtai susirūpinę Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimo r e i k a 1 u. 
Kur tik tenka -susitikti rimtesni lietuvi, 
kiekvienas jų prie pirmos progos klau­
sia, kaip dabar stovi Lietuvos nepriklau­
somybės reikalas, nes jie nuolatos girdi 
kalbant ir kai kuriuose laikraščiuose ra­
šant, kad Lietuvos klausimas jau baig­
tas ir senai užmirštas? Į tokius klau­
simus tiems patriotingiems lietuviams 
dabartiniu momentu sunku ką nors tik­
ro atsakyti, o ypač todėl, kad buvusiose 
‘•Trijų Didžiųjų” konferencijose nė pu­
se žodžio neprisiminta apie Lietuvos ne­
priklausomybę ir jos sugrąžinimą tik­
riems jos sunams. Taipgi pastaruoju 
laiku ir amerikonų spaudoje labai retai 
tenka pastebėti ką nors rašant Lietuvos 
nepriklausomybės reikalu. Gal but, kad 
toji spauda, einant karui, pataikavo vie­
nai ar kitai pusei, kad nesutrukdžius ka­
ro eigos greitesniam jo užbaigimui, ta­
čiau tok is jos elgėsis pas kai kuriuos lie­
tuvius sudarė minti, kad Lietuvos nepri­
klausomybės atgavimas amžinai palaido­
tas ir turi būti užmirštas.

Jei šitaip kalbėtų tie lietuviai, kurie 
tik vardą lietuvio nešioja, tai nereikėtų 
stebėtis, bet kuomet taip kalba patrio­
tingieji ir nuoširdus lietuviai, tai dau­
giau negu juokinga. Jei Lietuvos klau­
simas laikinai užmirštas ir amerikonų 
spauda apie Lietuvą mažai rašo, tai tas 
nereiškia, kad Lietuvos nepriklausomybė 
jau palaidota. Šitokias kalbas nuolatos 
skleidžia pakampėmis ir savo spaudoje 
rašo tie, kurie jau senai spijovė į savo 
gimtinės tėvynės Lietuvos veidą ir nu­
ėjo Lietuvos pavergėjams tarnauti. Pat­
riotingieji lietuviai ir tikrieji Lietuvos 
sūnus ir dukros neprivalo kreipti rimto 
dėmesio į tokius pakampėse ir spaudoje 
skleidžiamus svetimiems parsidavusių 
davatkų plepalus, o visuomet būti tik­
rais lietuviais ir savo 
mylėtojais ir gynėjais.

Tiesa, karo laike 
klausomybės klausimas
buvo apmiręs amerikonų tarpe, 
lietuvius jis visuomet buvo, yra ir bus 
svarbiu momento klausimu iki Lietutuva 
nebus išlaisvinta iš vergijos jungo. Kad 
palaikius Lietuvos klausimą gyvu sve­
timtaučių tarpe, buvo pasiųsta delegaci­
ja į San Francisco konferenciją, kuri 
tam tikslui prirengtą memorandumą į- 
teikė atatinkamiems konferencijos pa­
reigūnams ir atliko kitas galimas ir jai 
pavestas pareigas. Taigi šis svarbus lie­
tuvių tautai klausimas — Lietuvos ne­
priklausomybės atgavimas ir išlaisvini­
mas savo brolių ir sesių iš vergijos, yra 
gyvas lietuvių tarpe, o laikui bėgant, 
ypač dabar, karui užsibaigus, jis pagy­
vės amerikonų tarpe ir jų spauda apie 
Lietuvą pradės daugiau rašyti.

Kad Lietuvos nepriklausomybės at­
gavimo darbas eitų sparčiau ir sklan­
džiau, to darbo priešakyn yra pastatyti 
gabus mokslo vyrai, kurie seką Lietuvos 
reikalus ir rengia dirvą nepriklausomy­
bės atgavimui. Tai yra nelengvas darbas, 
bet tie musų nenuilstanti ir nepavaduo­
jami veikėjais, nors kai kurie jų jau ne­
jauno amžiaus, to darbo sunkumu nesis­
kundžia ir dirba kiek spėkos jiems lei­
džia ir kiek ta linkme galima dirbti, nes 
jiems rupi Lietuvos likimas ir savo bro­
lių ir sesių išlaisvinimas iš vergijos jun­
go. Šitame darbe jiems gali ir privalo 
pagelbėti visi lietuviai, kuriems tik rupi 
Lietuvos ir savo brolių likimas, pare­
miant juos morale ir medžiagine para­
ma, nes darbas yra sunkus ir reikalauja 
daug išlaidų jo tinkamam atlikimui.

Taigi vietoje pakampėmis klausyti 
ir Lietuvos priešij. spaudoje skaityti 
skleidžiamus šmeištus prieš Lietuvą, o 
vėliaus vaikščiojant pakampėmis prie 
kiekvienos progos juos kartoti, patrio- 
tingiejns lietuviams ir nuoširdiems Lie­
tuvos sunams ir sesėms nepritinka. Vie­
toje skleisti nesąmones apie Lietuvos 
padėtį, kiekvieno gero ir nuoširdaus lie­
tuvio yra būtina pareiga dirbti ta link­
me ir kiek galint gelbėti tame darbe 
tiems, kurie su pasišventimu dirba Lie­
tuvos išlaisvinimui naudingą darbą.

Lenkijos Tragedija
DRAUGAS rašo:

“žurnalas Sign, rugpjūčio mėnesį, apžval­
goje iškelia Lenkijos tragišką padėtį. Laik­
raštis rašo, jog Lenkija pirmoji pakilo prieš 
Hitlerio jiegą, ir Lenkija buvo nacių žiauru­
mo auka, buvo išduota savo draugų diktatū­
rai, kuri nėra mažiau žiauresnė už tą dikta­
tūrą, kurią pasaulis sutriuškino.

“Laikraštis taip pat pastebi, nors Lenki­
ja nėra šventa tarp tautų, bet ji esanti kan­
kinė.

“Lenkiją kankino naciai, o dabar tą pat 
daro bolševikai.

“Bolševikai smaugia kiekvieną tautą, ku­
rią tik jie pavergia. Oi kaip skaudžiai nuken­
tėjo Lietuva nuo nacių, o dabar baisiai lietu­
vių tauta yra kankinama bolševikų. Lietuva 
irgi yra kankinių skaičiuje. Bet tikėkime, 
kad Lietuvos kančios duos jai progą ir gali­
mybę įžengti į laisvų ir nepriklausomų tautų 
tarpą”> <

f *
? Raudonarmiečiu žiaurumas

NAUJIENOS rašo:
“Austrijos vyriausybės atstovas, kaip 

Associated Press praneša iš Vienos rugpjūčio 
7 d., užprotestavo prieš Sovietų Raudonąją 
armiją, kuri žagina moteris visoje Austrijo­
je.

“Atsakydama į tą protestą, Raudonosios 
Armijos vadovybė pareiškė:

“ ‘Musų kareiviai ne tokie, kaip na­
cių smogikai (SS). Jie musų moteris 

- žagino ir užmušinėjo. Mes jūsų moterų 
nežudome’.
“Reikia čia pastebėti, kad apie gyvulišką 

raudonarmiečių elgimąsi buvo neseniai pra­
nešta ir iš vokiškos Pomeranijos, Vienoje sri­
ty, per kurią keliavo rusų išlaisvintas Ameri­
kos korespondentas, raudonarmiečiai išžagino 
visas merginas ir moteris'nuo 12 iki 60 metų 
amžiaus. Pasirodo, kad bolševizmo dvasioje 
“apšviesti” kareiviai visur elgiasi vienodai.

“Austrijos valdininko duktė išsigelbėjo 
tiktai tokiu budu, kad apsimetė esanti ligonė. 
Bet kita moteris tame pačiame kambary bu­
vo išžaginta 40 karių.

“ ‘Graži jauna moteris’, sako AP ži­
nia, “gyvenanti Amerikos zonoje pareiš­
kė, kad kariuomenė (sovietų) išplatino 
veneriškas ligas ir kad ‘daugelis moterų 
nusižudė’ po to, kai buvo išžagintos. 
Vienas kareivis, sako, bandė ir ją pulti, 
bet ją apgynė jos motina, pagriebusi re­
volverį”.
Apie gyvulišką raudonarmiečių dūkimą 

Austrijoje rašo ir The New York Times ko­
respondentas John MacCormac.

“ ‘Viena amerikietė’, sako 
dentas, pareiškė, kad tiktai ji 
ta moteris paliko neišžagintos
terų, kurias rusai užtiko oro slėptuvės 
rūsy.

“ ‘Rusų majoras, kuriam ta moteris 
pareiškė protestą del šitų nedorų elgesių, 
pasakė, kad jo kareiviai turį gauti pro­
gą “atkeršyti” ir kad negalima tikėtis, 
kad jie skirtų austrus nuo vokiečių. Ki­
ti du rusų majorai irgi teisino kareivių

korespon- 
ir dar ki- 
iš 20 mo-

Susivienijimas Lietuvių Amerikęje turi daug energingų ir 
darbščių narių, kaip vyrų taip ir moterų tarpe. Mes juos ma­
tome dirbant visur ir visuomet: kliubuose, draugijose, įvai­
riuose parengimuose ir net šeimyniškuose susiėjimuose. Tai 
yra malonu pabrėžti, kad Susivienijimas savo tarpe turi tokių 
darbščių jr energingų bitelių, kurios niekuomet nenuilsta ir 
visuomet vienpkiu ar kitokiu budu dirba savo tautos bei lie­
tuvybės labui naudingus darbus.

Bet musų gerbiami veikėjai ir veikėjos turėtų neužmiršti 
seną lietuvių priežodį: “Savi marškiniai arčiausia prie sku- 
ros”. Tai teisingas priežodis, į kurį Susivienijimo nariai ir na­
rės turėtų atkreipti įimtą dėmesį: nežiūrint kam kirdaba ir 
kiek dirbama, bet visųpirmiausiaj ir daugiausiai reikia dirbti 
savo organizacijos naudai — Susivienijimui Lietuvių Ameriko­
je, nes musų Susivienijimas tik del to išaugo į didžiausią ir 
turtingiausią lietuvių organizaciją, kad pirmesnieji jos darbuo­
tojai ir darbuotojos, kurių dauguma jau pasišalino iš musų 
tarpo ir nukeliavo į amžiną poilsį, o likusiųjų tarpe musų gal­
vos pabalo ir spėkos išsisėmė tolesniam darbui, visuomet ir vi- j 
sur pirmiausiai ir daugiausiai dirbo Susivienijimo labui, todėl 
mes, jaunesnieji, šiandien džiaugiamės jų darbo vaisiais ir di­
džiuojamės turėdami didžiausią ir turtingiausią lietuvių frater- 
nalę organizaciją pasauly.

Taigi broliai sesės, jei mes norime toliau auginti savo or­
ganizaciją, kaip ją augino musų pirmtakunai, tai turime dirb- i 
ti taip, kaip jie kad dirbo, o tuomet musų darbo vaisiais Į 
džiaugsis ateities gentkartės, kaip mes kad džiaugiamės tų mu­
sų pirmtakunų darbais.

Susivienijimo augimas daugiausiai priklauso nuo musų 
brolių ir seselių kolonijose, kurie ir kurios nenuilstančiai dir­
ba savo organizacijos ir kitus įvairius lietuvybės labui darbus. 
Nuo tų pasišventusių ir nenuilstančių darbininkų ir darbinin- • 
kių priklauso ir Susivienijimo tolimesnis augimas, o turint to- ■ 
kį skaitlingą būrį pasišventusių veikėjų, apie jo augimą negali ; 
būti nė kalbos, jis turi augti ir bujoti.

Tiesa, daugelis tų darbščiųjų bitelįų gali pasakyti, kad 
Prezidento Vajus jau pasibaigė, o su juo pasibaigė ir darbas. 
Taip, tas laikinasis vajus pasibaigė, bet į Susivienijimą naujų 
narių prirašinėjimas ir jo augimas niekad negali baigtis ir ne­
turi baigtis. Naujus narius galima prirašinėti kada tik nori- Į 
ma ir kada tik yra proga jų gauti — per visą apskritų metą, j 
Dar daug musų brolių lietuvių ir sesių lietuvaičių nepriklauso 
jokioj apdraudos organizacijoj, gal todėl, kad juos niekas ne­
pakalbino prisirašyti. Kad tokius lietuvius ir lietuvaites butų i 
galima prirašyti, reikia prisiminti aukščiau paminėtą lietuvių 
priežodį ir daugiau dirbti savo organzacijos auginimui ir bu- 
jojimui. Kada musų nenuilstančių ir pasišventusių darbinin­
kų ir darbininkių visos spėkos bus pašvęstos savos organiza­
cijos auginimui, tai mes visai nejučiomisi Susivienijimą išaugin- į 
sime iki dvigubo skaičiaus nariais ir turtu.

Visuomet turime atsiminti, kad tik pasišventimas ir nuo- ■ 
latinis darbas atneša vaisius. Taigi pirmiausiai ir daugiausiai 
dirbkime Susivienijimo labui. M. L. VASIL.

mo komisija deda pastangas, 
kad atvažiavusius autobusais, 
nuo busų stapo su karais at­
vesti pikniko vieton.

Kviečiame visus ir užtikri­
name, kad busite patenkinti.

SLA 236 Kp. Koresp.

Rugpjūčio 5 d., šių metų, 
Lietuvių Muzikalio Namo su­
sirinkimų kambary įvyko S. 
L. A. 135 kuopos susirinki­
mas, kurį atidarė ir vedė pir­
mininkas A. Tvaranavičius.

Susirinkimas nariais buvo 
skaitlingas ir aktyvus. Atli­
kus kuopos eilinius reikalus, 
prieita prie konversijos klau­
simo. Šis reikalas buvo pla­
čiai ir nuodugniai diskusuoja- 
mas. Diskusijos buvo rimtos, 
ir po visų diskusijų ir išsi­
reiškimų, prieita išvados, kad 
reikia keltis į naujus apdrau- 
dos skyrius, ir tuojau ant vie­
tosi, pas finansų sekretorių, 
inž. W. E. Norkų, užsiregis­
travo beveik didesnė trečia 
dalis kuopos narių, kuriems 
reikia keltis į naujus apdrau- 
dos skyrius. Tai yra geras pa- 
vyzdis, kad musų kuopos na­
riai supranta savo organiza­
cijos rimtą padėtį. Taipgi bu­
vo pakeltas klausimas, kodėl 
musų apskritys šiais metais 
nieko neveikia. Šį klausimą 
apsvarsčius, nutarta paraginti 
apskričio valdybą, kad neati­
dėliojant butų sukviestas ap­
skričio susirinkimas. Tą pa­
daryti įgaliotas kuopos pir­
mininkas. A. T., koresp.

SLA ketvirtas apskritys 
rengia didelį metinį išvažia­
vimą rugsėjo 2 dieną, Sea 
Cliff In Moris Cove, New 
Haven, Conn. Prasidės 12 vai. 
dieną ir trauksis iki vėlumos. 
Programo dalis prasidės 4 
vai. popiet. Kalbės SLA sek­
retorius dr. M. J. Vinikas.

Svarbus ir opus laikas, ku­
riuo turi domėtis kuopų orga­
nizatoriai. Visų būtina parei­
gą organizuoti visus SLA 
Connecticut valstijos narius 
atvykti į šį rengiamą SLA 4

kas važiuos su busais, tai rei­
kia paimti pas dešimtukų 
krautuvę ant 5-th Avė., iš 
kur busai eina kas valanda 
ir priveža prie pat vietos.

Kviečiame vietinius ir apie- 
linkės lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti į šį SLA 192 kuo­
pos trečią išvažiavimą. Turė­
sime skanių užkandžių, viso­
kių gėrimų
stiprių. Taipgi turėsime pui­
kų orkestrą, kuris gros viso­
kius šokius, lietuviškus ir 
vėliausius amerikoniškus. To­
dėl visi atsilankiusieji galėsi­
me smagiai laiką praleisti. 
Prie to, apie 5 vai. popiet bus 
laimėjimas 25 dolerių vertės 
Karo Bono, todėl malonėkite

minkštų ir

apskričio išvažiavimą. Va­
žiuoti galima traukiniais, bu­
sais ir gatvekariais. Visiems 
lietuviams yra žinoma vieta, 
kur galima ir maudytis ir yra 
visi kiti smagumai pikniko 
vietą pasiekti. Taipgi yra di­
delė šokių svetainė, kur prie 
gero orkestro galėsite pasi­
šokti. Gėrimų ir valgių 
teks visiems svečiams.

Broliškai visus kviečia 
šliaukyti

Apskričio Valdyba ir 
Rengimo Komisija.

visi būti, kad matytumėt kas 
išlaimės.

Dar kartą kviečiame visus 
atsilankyti į viršminčtą išva­
žiavimą. Kad ir lytų, išvažia­
vimas įvyks, nes yra gana pa­
togi vieta, kur yra užtektinai 
vietos svetainėje del visokių 
patogumų.

SLA 192 Kp. Koresp.

Kaip kam gal atrodo, kad 
mes torontiečiai jau mirę. Vi­
sai ne! Mes dar krutame, se­
kame Susivienijimo eigą ir 
net turėsime išvažiavčimą-pik- 
niką. Išvažiavimas įvyks 
rugpjūčio 26 dieną, sekmadie­
ny. Norint pasiekti tą vietą, 
reikia važiuoti iki St. Claire, 
kur pasibaigia Bathurst ir pa­
imti Bathurst-Duferin auto­
busą ir važiuoti iki veža, o 
po to eiti iki St. Laurence ir 
sukti po kairei; priėjus pir­
mą ūkį rasite pikniką. Rengi-

Rugpjūčio 12 d. įvyko SLA 
260 kuopos mėnesinis susi­
rinkimas. Narių į susirinki­
mą atvyko apie 40, užsimokė­
jo duokles ir aptarė kitus 
kuopos ir SLA reikalus.

Pirmoje eilėje kuopos pirm. 
K. Mačiukas, atidarydamas 
kuopos susirinkimą pareiškė, 
kad yra mirus kuopos nore 
Rožė Valkauskienė, kuri nu­
mirė rugpjūčio 2 d. Velionė 
pagerbta vienos minutos liū­
desiu. Kuopa turi padarius 
nutarimą, kad mirus kuopos 
nariui, butų uždedama gėlių 
vainikas ant jo grabo. Už ši­
tą gražų pagarbos darbą, ve­
lionės šeima išreiškė kuopai 
nuoširdžią padėką. Norėtųsi 
priminti pasitikusiems našlai­
čiams, kad jie pasektų savo 
motutės gražų kelią ir patap­
tų nariais SLA bei musų kuo­
pos.

Dvidešimts kuopos narių 
padavė pareiškimus persikelti 
į naujus apdraudos skyrius. 
Manoma, kad sekančiame su­
sirinkime sutiks ir kiti nariai 
sekti pirmųjų pavyzdį. To­
kiu budu musų kuopa atsis­
tos pirmoje eilėje SLA kuo­
pų persitvarkymo-konversijos 
reikale.

Kuopos susirinkimas pri­
ėmė įvykusio pikniko raportą, 
kurį išdavė pikniko rengėjas 
K. Mačiukas. Piknikas buvo 
rengtas kartu su vietos Lith. 
Citizens Club. Pelnas buvo 
padalintas pusiau ir abi or­
ganizacijos 
pasisekimu. Kuopos 
nuoširdžiai dėkoja Mačiukų 
šeimai už pasidarbavimą su­
rengime pikniko ir darbavi- 
masi piknike. Ačiuoja ir se­
kantiems nariams, kurie nuo­
širdžiai dirbo piknike, kaip 
tai: Frances Mačiukas, S. 
Stankienė, Chartotte Šokas, 
Matilda Bamiškis, Stasė Ka- 
vich, J. Bennett, Chas. Stan­
kus, Pranas Kairys ir A. Kli­
mas. Ačiū visiems.

K. Liutkus, koresp.

WAL.UK


(Tąsa)

By transferring now, before the next Convention, you will I duoklėmis paremtą apd raudą.

jūsų

išpil-the application have been filled inC. No.

dvie-

(See

of New Certificate

Monthly $
Signature

antroje(See description on reverse side — Plano paaiškinimas

Apdraudos suma

ANTRAS PLANAS
Signature

3-rd Plan

Signature
TO BE FILLED IN BY ^MEMBER — NARYS IŠPILDO SEKANČIĄ DALĮ

AgeName of Beneficiary-Vardas pašalpgavio
Experience 3^%Address of BeneficiaryRelationship to member-Pašalpgavio giminystė nariui

194___Dated Signature of Member-Nario parašas

Address-Nario antrašasSignature of Witness-Liudininko parašas

Pres, of Lodge-Kp. pirm, parašas
Signature of Member-Nano parašas

Secy, of Lodge-Kp. sekr. parašas

(Daugiau bus)Serial No. 451

antrame skyriuje 
nuo persikėlimo

No. of 
Dated

Years 
Back

same rate of assess- 
4% class, but the in­
reduced to an amount 
purchase in the new 
Class of insurance.

Date of New Certificate 
Data Naujo Paliudymo

Age at Effective Date 
of New Certificate

Date of New Certificate
Data Naujo Paliudymo

OF TRANSFER PLANS 
COMBINATION TERM AND LIFE

vir- 
tik

ap- 
su-

In case you have lost your old certificate, please fill out 
the following form.

Kuopos Finansų Sekretoriaus parašas 
Signature of the Financial Secretary of Lodge No.

Apdrauda iki 65 m. amžiaus
Plus additional Paid-Up Insurance after age 65 $-----------------
Išmokėta Apdraudos Suma su pažymėtu priedu po 65 metų amžiaus.
In addition to paid-up if assessments are paid after age 65 — 
Pridėtinė apdrauda jei duoklės bus mokamos po 65 metų amžiaus.

No. of Years Age at Effective Date 
Dated Back

Reduced Amount $-------------
Assessments-Mokesčiai, Monthly $

New Assessments- 
Nauji Mokesčiai
______ Annually $

Sumažinta apdraudos suma

______ Annually $________

2-nd Plan
Amount S------

New Assessments-
Nauji Mokesčiai

Monthly $---------- Annually S-

Sveikatos Skyrius

Bogpjužia 24, 1945

“Kur Sprogsta Granatos”

Vainikas supustas 
Vėjo iš šakų, 
Gėlėm apsodintas 
Gamtos, ne draugų.

JULE GUDYNAITE.

Džiova, kaip minėjau pradžioje šio straipsnio, gali 
pasireikšti ir plisti su visai menkais ir nežymiais ženk- 
lais, kūne ne vieną suvadžioja ir taip pat ne vieną nu­
varo j kapus. Jei žmogaus “šaltis” neina, geryn j pri­
prastą laiką, jei žmogus taip sakant, nesijaučia kaip

Ar džiovininkas pagis ar ne, daugiausiai priklauso 
nuo to kaip anksti liga susekama. Juo anksčiau liga 
surandama, kada ji tik visai mažą dalį plaučių tėra 
apėmusi, tuo greičiau ligonis išgydomas. Kuomet liga 
surandama vėlai, kada dauguma plaučių jau sunaikin-

Džiova daugiausiai serga jaunuoliai, nors ir seniai 
nėra liuosi nuo šios ligos. Kodėl taip yra sunku visiš­
kai išaiškinti. Gal daugiausiai esti dėlto, kad jaunuo­
liai būdami kupini energijos, ją visaip eikvoja, dažnai 
per dedam i, nepaiso į reguliarį poilsį ir valgį. Užtat 
daug jaunuolių gyvendami tokį skubų gyvenimą dažnai 
nusilpnina savo gaivumo atsparumą arba kitais žo­
džiais sakant, perdaug išdėvi, sukoneveikia kūno pa- 
jiegas, kurios ilgainiui nebegali išsilaikyti prieš džiovos 
bakterijų atakas. Panašiai dažniausiai žmogus suser­
ga džiova. Yra patirta, kad pilnai sveikas ir gerai už­
silaikąs asmuo neturi progos susirgti džiova arba bent 
labai, labai retais atsitikimais. Taigi rūpestingas sau-

Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO KOVO 1—6 DD„ 1945 M„ SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W, 30 th ST., NEW YORK, N. Y.

Application For Certificate Rerating
LITHUANIAN ALLLANCE OF AMERICA — SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE 

307 West 30-th St., New York 1, N. Y.
I hereby surrender the N. F. C. 4% Certificate described herein and apply for a new rerated Ameri­

can Experience Certificate under one of the plans indicated below by my signature:
šiuomi aš sugražinu savo senų N. F. C. 4% apdraudos paliudymų ir persikeliu į naujų apdraudos skyrių sulig to 

American Experience apdraudos plano, kurį nurodau žemiau sava parašu:

My Name-Vardas ------------------------------------------------------------------------------  C. No__________________  Lodge-Kuopa No.
Date of Entry-Prisirašiau ----------------------------------------------------------------------- At Attained Age ______  Amount S_____ _
I am paying Monthly Assessments, including Expense and W. & O. Dues-Dabar moku mėn. duoklių viso $_____

CLASS V4, COMBINATION TERM TO AGE 65 AND LIFE PAID-UP AT AGE 65 
description on reverse side — Plano paaiškinimas antroje pusėje)1-st Plan

Amount To Age 65 $.
Paid-Up After Age 65 $
Amount After Age 65 $

CLASS N L WHOLE LIFE — N 1 VISO GYVENIMO APDRAUDA 
pusėje)

CLASS Nl, WHOLE LIFE — SUMAŽINTA Nl, VISO GYVENIMO APDRAUDA 
(See description on reverse side — Plano paaiškinimas antroje pusėje)

I shall continue paying my present assessments for the following American Experience Whole Life 
reduced insurance issued at the same date and age stated in 2-nd plan — Aš mokėsiu dabartines duokles 
už sekamų sumažintų apdraudų, išduotų ta pačia data ir tam amžiui kaip nurodyta 2-me plane.

The effective date of this change is

LODGE’S CERTIFICATION-KUOPOS LIUDYMAS
šiuomi liudiju, kad šis narys užmokėjo man visas narystės mokestis ir duokles iki pabaigai pažymėto mėnesio.
I hereby certify that member named above has paid me in cash all assessments and membership dues to and in­

cluding the month of -_________________________ -— 19------

Member’s date of birth-Nario gimimo diena ---------------------------------------------- Occupation-Užsiėmimas ---------------------------------
In consideration of the issuance of the new certificate herein applied for I hereby surrender my old NFC certifi­

cate to Lithuanian Alliance of America for cancellation, and I hereby for myself and my beneficiaries, and for any one 
claiming any right in, through or on account of said certificate, release the Lithuanian Alliance of America from any and 
all liability thereunder, and hereby elect to transfer to the American Experience 3% or 3%% Class of certificate as pro­
vided for by the By-Laws and/or by the Resolution adopted at Convention assembled at Philadelphia, Pa. on the 29-th day 
of June, 1944. I hereby release the excess credit, which is to remain in the mortuary fund for possible excess mortality 
and insufficient interest earnings.

I further agree that this application for change shall become a part of my original application for membership 
and that I shall continue to pay my dues to the same lodge as I have done in the past. . \

I testify herewith that this action is of my own free will and that I have read the foregoing and understand it fully.
Šiuomi liudiju, kad šis apdraudos pakeitimas yra daromas mano laisvu sutikimu ir kad aš skaičiau viršuje suteik­

tus nurodymus ir juos pilnai suprantu.

Sį skyrių, pašvęsta SLA narių sveikatos 
reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau­
sias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiau­
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki­
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žino­
vams.

Svarbu Pažinti Džiovą Anksti
Rašo DR. S. BIEŽIS

SUNKU BUTŲ rasti žmogų, kuris nebūtų girdė­
jęs ligos džiova ir kuris jes nebijotų. Reikia visiems 
žinoti, kad ši liga ištikro yra viena iš didžiulių ligų ir 
kad nuo jos ir šiais laikais dar labai daug žmonių mir­
šta. Apsisaugojimas nuo džiovos palyginamai yra 
lengvas ir visiems prieinamas. Taipgi šios ligosi prie­
žastys ir pirmieji ženklai jau populiarizuojami per de- 
sėtkus metų ir visi gerokai ja domisi, o visgi kaip tai 
neišaiškinamai ir dar dažniau nepateisinamai šiandien 
visgi perdaug žmonių džiova serga ir miršta.

25. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti 
aplikaciją NEC apdraudos nariams persikelti į Ame­
rican Experience apdraudos skyrius.

gojimas sveikatos kesdien yra geriausias ginklas apsi 
ginti nuo džiovos.

Džiova veik visuomet prasideda išpalengvo ir be 
jokių ženklų, tarsi tas nelabasai šunytis kasdamas iš 
pasalų be jokio persergėjimo. Tokiu budu ir patsai 
ligonis tik retai kada tegali nusakyti, kada ištikrųjų ta 
liga prasidėjo. Vienok ši liga dažniausiai prasideda 
paprastojo šalčio ženklais, kurie visiems labai gerai 
jau žinomi, ir apie ką nėra reikalo nė kalbėti. Tačiau 
tas tariamasai šaltis nepranyksta į savaitę, kitą, kaip 
kad paprastai esti. Vienok ligonis save vis ramina 
manydamas, jog už kelių dienų viskas baigsis laimin­
gai dažniausiai nė nesvajodamas, kad jis jau serga la­
ibai rimta liga, kurios kiekvienos dienos užtęsimas gali 
reikšti ar jis dar galės pagyti ar bus priverstas mirti 
iš priežasties neapsižiūrėjimo ar nežinojimo. Taigi, 
jei šaltis į kelias dienas neina geryn, tai jau laikas pa­
tikrinti ar kartais nėra ko rimtesnio. Jei panašiai vi­
si darytų, tai mirtis nuo džiovos butų nemaža reteny­
bė, kas, žinoma, veik išimtinai priklauso nuo pačių 
žmonių susirūpinimo ir jų atsargumo.

Esti ir tokių atsitikimų, kame džiova pasireiškia 
visai veik be ženklų. Pastaraisiais atsitikimais asmuo 
nekošti arba labai mažai, o tik kartais jaučiasi kaip 
tai pavargęs, neturi energijos, nustoja apetito, žodžiu 
sakant, jis nesijaučia kaip reikėtų. Ši rųšis vadinama 
tyloji džiova. Neatsižvelgiant kokios rųšiesi džiova bu­
tų, jos rimtumas vienokis ir pasekmės tokios pat.

This application is for VOLUNTARY rerating or transfer ' 
of your old N. F. C. 4% Certificate to a new, American Ex­
perience plan of insurance.

The old N. F. C. 4% Certificates, issued prior to 1939 were 
based on inadequate rates and no new business is permitted 
to be written on that basis. Consequently, some States have 
already demanded that these old Certificates be compulsorily 
rerated to adequate rates. We pron ’sed that the next Con­
vention will do so. In the mean Lime you may transfer VO­
LUNTARILY to an adequate basis by means of this Application. ;

have an advantage of greater choice of transfer plans and 
of lower rates. You may VOLUNTARILY transfer to any one 
of the three plans described in this application merely by 
signing your name to the plan you have chosen, filling in 
the lower part of the application, witnessing it, and returning 
this application and your old Certificate to the secretary of 
your lodge.

The upper parts of 
by the Home Office.

DESCRIPTION
l-st PLAN, CLASS V-4,

This class of Certificate is a combination of 2/3 term in­
surance to age 65, and 1/3 limited payment life insurance 
Under this plan a member pays his dues until he reaches the 
age of 65 years. In case of death prior to age 65, the full 
amount of the death benefit shown in the certificate is paid. 
Upon reaching the 65-th year of age, further payment of all 
insurance assessments stop, and 1/3 of the original face value 
of the Certificate is now fully paid-up for life. After age 65 
a member pays only 17 cts. per month expense assessments to 
maintain his membership. However, if the member is in a posi­
tion to continue further payment of his original assessments 
after age 65, he then receives additional Whole Life insurance 
in the amount shown in this application and in his newly 
issued certificate.

The new rate of assessment, upon transfer to this class 
of Certificate, is determined by the available portion of the 
accumulated reserves of the old N. F. C. 4% Certificate. It 
also determines the extent of the back dating and the age of 
the member at the effective date of the new Certificate.

This Certificate is based upon the American Experience 
Table of Mortality with interest at 3%, and it has guaranteed 
cash and paid-up surrender values as given by the insurance 
articles in the Constitution, which are a part of this Certi­
ficate. The new Certificate assumes full force from the date 
of transfer.

2-nd PLAN, CLASS N-l, WHOLE LIFE
This class of insurance is based on level rate payments 

payable for the lifetime of the member at the rates indicated at 
the time of transfer. The rate of these payments is deter­
mined by the available accumulated reserves of the old N. 
F. C. 4% Certificates. The amount of these available reserves 
also determines the number of years the. new Certificate is 
back dated and the age of the member at the effective date 
of the new certificate. The new Certificate assumes full force 
from the date of transfer and is based upon the American 
Experience Table of Mortality with interest at 3%%. It has 
guaranteed cash and paid-up surrender values as given by 
the insurance articles in the Constitution, which are a part 
of this Certificate.

3-rd PLAN, CLASS N-l, WHOLE LIFE, REDUCED AMOUNT
This plan of transfer is of the same class of insurance 

as the above-described second plan. It differs, however, from 
the second plan because it does not require an increase in 
the assessments, it has identically the 
ments as were paid in the old N. F. C. 
surance of the old N. F. C. Certificate is 
which the old payable assessments may 
American Experience Whole Life

The new Certificate has similar privileges as the above, 
N-l, Certificate and it becomes valid on the date of transfer. 
It is based on American Experience 3%'% Tables of Mortality, 
and it has guaranteed cash and paid-up surrender values as 
provided by the articles of Constitution, which are a part of 
the Certificate.

DECLARATION OF A LOSS OF CERTIFICATE
To the Supreme Secretary of the 
Lithuanian Alliance of America.

I declare herewith that my original N. F. C. 4% Certi­
ficate No___________ has been lost, and I request herewith
that this application be accepted in lieu of my old lost Certi­
ficate, and that the new certificate be issued to me in ac­
cordance with the provisions of this Application.

ta, tai ir geriausi ekspertai su didžiausiomis pastango­
mis jau mažai ką tegali padaryti, nes naujų plaučių 
neįdėsi. Užtat už vis svarbiausia kad ir prie mažiau­
sios abejonės aiškiai persitikrinti ar kartais nėra džio­
vos liga, vietoje vilkinti ir laukti kas atsitiks. Anks­
tyvas susekimas džiovos reiškia ligoniui tik vakacijas 
keliems mėnesiams, nes jam išgydymas veik užtikrin­
tas. Gi suvėlavus — reiškia ilgas kankynes sanatori­
joje ir galų gale — mirti. d jei pastarajame atsitiki­
me ligonis kiek pasitaiso, tai jau jis geros sveikatos 
niekados nebegali tikėtis.

Tikras susekimas džiovos jos pradžioje nėra jau 
taip lengvas daiktas. Kartais prisieina ligonį egzami­
nuoti pakartotinai, nes iš pirmo ar antro patikrinimo 
nevisada pasiseka surasti tikrus ligos ženklus. Čia, ži­
noma, ligonis privalo turėti kantybės ir pilnai koope­
ruoti su savo gydytoju del niekieno kito, kaip tik savo 
gerovės,. Kartais prisieina daryti įvairius ir daug lai­
ko užimančius tyrimus iki tikrasi diagnozas galima nu­
statyti. Čia ligoniui reikia turėti aiškus supratimas, 
kad tai visa daroma jo naudai, kad paseka tų tyrimų 
jo ateities gyvybė gludi. Kokius tyrimus prireikia da­
ryti, tai dažnai priklauso nuo daugelio faktorių, ku­
riuos geriausiai gali išspręsti jo gydytojas. Apart ki­
tų, čia bus neprošalį paminėti Roengeno (X-ray) plau­
čių atvaizdas, kuris dažnai daugiau parodo, negu kiti 
tyrimai. Kad šis tyrimas yra taip ištobulintas ir taip 
svarbus, parodo šis faktas: Visų Amerikos! laivyno ir 
kariuomenės naujokų yra traukiami plaučių atvaizdai, 
kurie parodo įvairias plaučių ligas, tuo tarpu ir džio­
vos. Pasirodo, kad tūlas nuošimtis tų naujokų serga 
džiova, apie kūną netik nieko nežinojo, bet manė esą 
visiškais sveikais.

ši aplikacija yra jūsų LAISVU NORU persikėlimui iš se­
nojo N. F. C. 4%' apdraudos skyriaus j naujus American Ex­
perience apdraudos skyrius.

Senoje apdraudoje, į kurių nariai įstojo prieš 1939 metus, 
duoklės yra neužtektinos ir naujų narių į šių apdraudų įra­
šyti įstatymai neleidžia. Pasėkoje to, kai kurios valstijos pa­
reikalavo, kad senosios apdraudos nariai butų priverstinai per­
kelti į naujų užtektinomis duoklėmis paremtų apdraudų. Mes 
prižadėjome, kad sekantis SLA seimas tų nutars. Vienok jus 
galite dabar LAISVU NORU persikelti į naujų užtektinomis

Persikeliant dabar, pirm sekančio SLA seimo, galima pa­
sirinkti tinkamiausi planų su mažesnėm duoklėm negu reikės 

mokėti vėliau. Galite LAISVU NORU persikelti į bent kuri ii 
trijų planų, nurodytų šioje aplikacijoje, pasirašydami tame 
plane, kurį pasirenkate. Dapildykite aplikacijos žemutinę da­
lį ir kartu su senuoju apdraudos paliudymu priduokite 
kuopos finansų sekretoriui.

Aplikacijos viršutinė dalis, įimant visus tris planus, 
dyta Centro raštinėje.

NURODYMAI PERSIKĖLIMO PLANŲ 
PIRMAS PLANAS

šis apdraudos skyrius žinomas kaipo V-4, susideda iš 
jų trečdalių TERM apdraudos ir vieno trečdalio apribotos viso
gyvenimo apdraudos. Pagal šį planų narys moka jam nusta­
tytas duokles iki 65 metų amžiaus. Atsitikime mirties pirm 65 
metų amžiaus, išmokama pilna apdraudos suma, kokia yra 
pažymėta apdraudos paliudyme. Sulaukus nariui 65 metų am­
žiaus, apdraudos duoklių mokėjimas sustoja ir vienas treč­
dalis apdraudos paliudyme pažymėtos sumos pasilieka kaipo 
viso gyvenimo išmokėta apdrauda. Palaikymui savo narys­
tės Susivienijime, narys moka tik 17 centų per mėnesį lėšų 
fondui duokles. Bet jei narys išsigali mokėti ir toliaus po 
65 metų amžiaus savo originales duokles, tai jis gauna pridė­
tinę viso gyvenimo apdraudų, kokia yra pažymėta šioje apli­
kacijoje ir bus pažymėta naujame apdraudos paliudyme.

Persikeliant nariui į šį apdraudos skyrių, duoklės nusta­
tomos tokio amžiaus, iki kurio ištenka apmokėti praeitie* 
duokles dalimi senosios N. F. C. 4% apdraudos rezervų. Pa­
gal tai nustatoma nario amžius ir data naujame apdraudo* 
paliudyme.

ši apdrauda yra paremta American Experience 3% mo­
kesčių lentelėmis ir užtikrina rezervų atsiėmimų pinigais ar 
išmokėta apdrauda, kaip tų nurodo šių apdraudų valdanti SLA 
konstitucijos patvarkymai, kurie yra dalimi naujo apdraudo* 
paliudymo. Apdrauda įeina pilnon galion nuo persikėlimo die­
nos.

šis apdraudos skyrius, žinomas kaipo N-l, yra paremta* 
nesikeičiančiais viso gyvenimo mokesčiais, kokie yra nusta­
tyti nario persikėlimo laiku. Mokesčiai nustatomi tokio am­
žiaus, iki kurio ištenka apmokėti praeities duokles dalimi se­
nosios N. F. C. apdraudos rezervų. Suma šių rezervai nusta­
to nario amžių ir datų įrašomų į naujų apdraudos paliudymų, 
kuris įeina galion nuo persikėlimo dienos, ši apdrauda 
paremta American Experience 3%% mokesčių lentelėmis ir 
užtikrina rezervų atsiėmimų pinigais ar išmokėta apdrauda, 
kaip tų nurodo šių apdraudų valdanti SLA konstitucijos pat­
varkymai, kurie yra dalimi naujo apdraudos paliudymo.

TRECIAS PLANAS
šio persikėlimui plano apdrauda yra tokia pat, kaip ir 

šuje paaiškinto antrojo plano, šis planas yra skirtingas 
tuomi, kad nariui nepadidinami mokesčiai. Narys moka 
kius pačius mokesčius, kokius mokėjo sename N. F. C. 4% 
draudos skyriuje, bet senojo N. F. C. skyriaus apdrauda 
mažinama iki tokios sumos, kokių jo mokami senojo skyriaus 
mokesčiai gali nupirkti naujoje American 
apdraudoje.

Naujas apdraudos paliudymas, kaip ir 
nurodytas paliudymas, įeina pilnon galion 
dienos. Ši ^apdrauda paremta American Experience 3%5& mo­
kesčių lentelėmis ir užtikrina rezervų atsiėmimų pinigais ar 
apmokėta apdrauda, kaip tų nurodo šių apdraudų valdanti S. 
L. A. konstitucijos patvarkymai, kurie yra dalimi naujo ap­
draudos paliudymo.

Jei esate pražudę senąjį apdraudos paliudymų ir jo Cen­
trui grąžinti negalite, tai išpildykite sekančių formų.

. PAREIŠKIMAS DEL PRAŽUVUSIO PALIUDYMO
SLA Sekretoriui:

Šiuo pareiškiu, kad mano originalis N. F. C. 4% apdraudos 
paliudymas No___________  yra pražuvęs ir aš šiuomi prašau,
kad ši mano aplikacija butų priimta į vietų mano senojo pra­
žuvusio apdraudos paliudymo ir kad man butų išduotas nau­
jas apdraudos paliudymas pagal šioje aplikacijoje nurodytas 
taisykles.

reikia ir nesijautimas nerodo pagerėjimą, tai nevilki­
nant reikia aiškiai persitikrinti ar kartais tai nėra 
džiovos pradžia. Aiškiai žinokime ir visados atsimin­
kime, kad džiovos bakterijos kanda iš pasalų be jokios 
pasargos.

Kur sprogsta granatos 
Ant karo laukų, 
Ten žųsta kareiviai 
Visokių tautų.

Ten ilsis karžygis 
Pamirštas visų, 
Sukaltas jam kryžius 
Iš medžio lentų. .

Jam kapas supiltas 
Iš smilčių pilkų, 
Jis guli ir ilsis 
Toli nuo namų.

Nei seni tėveliai 
Jo neaplankys, 
Nei broliai, seselės 
Kapo nedabins.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Tėvynės Redaktorius 

Išvyko Atostogų
-..... -

Tėvynės redaktorius, Pra­
nas Bajoras, rugpjūčio 14 die­
ną pasitraukė iš darbo ir iš­
vyko atostogų. Linkėtina p. 
Bajorui laimingai pra leisti Į 
atostogas, gerai pasilsėti ty­
rame ore ir grjšti prie nuola- ; 
tinio darbo su nauja energi- ' 
ja. Redaktorių pavaduoja M. 
L. Vasil.

So. Boston, Mass.
Sužeistas Juozas Lekys

Keleivis apie p. Juozo Lėkio j 
sužeidimą rašo:

Keleivis apie P. Lėkio su- I 
žeidimą rašo:

“Praeitą savaitę Bostone i 
automobilis sunkiai sužeidė ■ 
Juozą Leki, musų visuomenei 
žinomą pažangiųjų sandarie- 
čių veikėją. Nelaimė įvyko ' 
praeitos savaitės antradienį ' 
beeitant Lėkiui per gatvę. Li­
gonis gydosi namuose. Linki- 
kime greitai pasveikti”.

Mes reiškiame p. Lėkiui Į 
nuoširdžią užuojautą ištiktoje Į 
nelaimėje ir linkime jam grei­
to pasveikimo. — Red.

East White Plains, N. Y.
Linksma Motinai

Ponia R. Vatkevičienė su- i 
laukė savo sūnų Jurgį Vatke- 
vičių iš kariuomenės. Jurgis i 
Vatkevičius sugrįžo iš kariuo­
menės rugpjūčio 3 dieną ir ■ 
pirmiausiai telefonu pašaukė 
savo motiną, kad su ja pasi­
kalbėti. Motina kalbėdama 
per tefeloną suprato savo su- į 
naus balsą ir iš džiaugsmo 
iš jos rankų iškrito telefonas, • 
ką gerai suprato sūnūs kas 
atsitiko su jo motina, kad ne- j 
atsiliepia. Po kiek laiko pra­
dėjo kalbėti kiek linksmiau ir 
pranešė, kad jis sugrįžo svei- ; 
kas ir linksmas. Jurgis Vat- į 
kevičius išėjo į kariuomenę 
lapkričio 8 dieną, 1942 me- į 
tais savo noru, palikdamas į 
motiną ir 2 seseris, gyvenan- ! 
čias E. White Plains. Pabu- i 
vęs šioje šaly tik 19 mėnesių, j 
buvo išsiųstas į Afriką, o iš 
Afrikos į Siciliją. Angliją, i 
Franciją, Belgiją, Vokietiją, 
kur jam prisiėjo kariauti ka­
ro frontuose, bet nežiūrint to į 
visko, jis namo sugrįžo svei­
kas ir linksmas. Jis per vi- į 
są laiką užsitarnavo 123 j 
punktus, todėl paleistas iš 
kariuomenės, kas motinai su- | 
darė didžiausią džiaugsmą sū­
nų sulaukus.

Rugpjūčio 12 dieną motina į 
savo sunaus pagerbimui su- } 
rengė vakarienę savo namuo- ' 
se, kurioje dalyvavo daug ; 
žmonių ir linksmai laiką pra­
leido prie skanių valgių ir gė- , 
rimų. Ant kėkso, specialiai j 
tai vakarienei prirengto, bu- ' 
vo Lietuvos ir Amerikos vė­
liava.

Jurgis Vatkevičius yra šioj 1 
šaly gimęs ir augęs, bet mo- į 
tinos gerai lietuviškoje dva­
sioje išauklėtas, neužmiršta 
Lietuvos ir lietuvių. Kaip tai 
butų linksma, kad visos lie­
tuvės motinos savo sūnūs ir 
dukteris taip išauklėtų.

Korespondentas.

White Sulphur 
Springs, N. Y.

Mažėja Lietuviai Ūkininkai

Šio miesto kalnuota apie- 
linkė nuo senai apgyventa 
ūkininkais, daugiausiai vokie­
čių tautybės žmonėmis. Keli 
metai atgal čionai buvo įsigi­
ję ukius ir keli lietuviai neto­
li vienas kito, bet laikui bė­
gant jie pradėjo retėti: vieni 
numirė, kiti apleido ukius ir 
paliko juos stovėti be naudos, 

o treti pardavė ukius ir per- į 
sikėlė gyventi miestan. Dabar Į 
šioje apielinkėje pasiliko tik į 
apie du ar trys lietuviai ūki- ' 
ninkai. Stambiausias lietuvis ■ 
ūkininkas čionai yra M. Men- : 
deris, pas kurį vasaros laiku : 
suvažiuoja daug žmonių pra- i 
leisti atostogas, o ypatingai iš 
Brooklyn© ir jo apielinkės. 
Pastaruoju poros savaičių lai­
kotarpiu čionai atostogavo bei 
atostogauja: p. Kulbokienė, 
O. Jakštienė, p-lė N. Filip- 
chick, p-lė M. Hayla, Viola 
Cliszis, p. Zajankauskienė ir 
Januliai iš Brooklyn, N. Y.; 
E. Trečiokienė su sunum ir 
p. Dilis iš Newark, N. J.; pp. 
Pakniai iš Arlington, N. J., ir 
daug kitų lietuvių ir svetim­
taučių, kurių vardus man ne­
teko sužinoti. Koresp.

Miami, Florida
—

Šis Bei Tas

Čia oras labai geras. Šilta, i 
net 92 laipsniai. Bet nėra taip | 
karšta, kaip šiaurinėse valsti­
jose, nes vis pučia šaltas vė­
jas. Šiaurinėse valstijose prie ! 
tiek šilumos, reiktų prakai- | 
tuoti.

Buvo sausa, bet paskutiniu 
laiku po truputį kiekvieną 
dieną palįja. Naktimis miego­
ti irgi gera, nes vėsu, bet ga­
lima ir neužsiklojus miegoti, 
jei kas nori.

Įvairių darbininkų čia di­
delis reikalavimas. Namų ir 
už pinigus pasirendavojimui 
negalima gauti. Taipgi sto- 
kuoja ir viešbučių. Laikraš­

Išmokit Gyventi Naujame Pasauly
Pasaulio žmonės šiandien 

turi naują pareigą, kuri išsi­
vystė per praeitus kelis me­
tus, tai yra išmokti gyventi 
su visomis tautomis pasauly 
— dabar. Žmonės visur — 
tolimoje South Sea saloje, da­
ly Azijos, saloje prie Olandi­
jos pakraščio — tapo vienas 
kitam svarbus. Likimas ma- i 
žos grupelės žmonių, apie ku­
riuos mes visiškai nieko neži­
nojome, tik ką mums pranešė į 
musų rytinis laikraštis, gali ! 
kainuoti gyvastis: daugeliui 
musų vyrų. Nauji išvystymai 
taikos laikų susisiekimų — ra­
dio, telfotografija, aviacija — 
ir nauji išsivystymai karo ve­
dimui — visokios minos, pa- 
ratrupai, bombos, etc. — įstei­
gė šią situaciją, kuri buvo 
pradėta senai su išradimu lai­
vų ir gelžkelių. Prieš 25 me­
tus žmonės mąstė tik apie sa­
vo kontinentą — dabar jie 
turi mąstyti apie visą pasau­
lį. Kiekviena atspausdinta ei­
lutė, kiekvienas oru siunčia­
mas sakinys, kiekvienas juo­
kingas paveikslas, gali turėti 
svarbios reikšmės kur nors 
pasauly, rašalui dar neišdžiu­
vus.

Šie visi nauji nusitatymai 
reikalauja naujų pasielgimo 
formų. Praeities baimės ir vil­
tys nepritaikintos šiandienai. 
Šiandien patriotas, gindamas 
savo mažą ūkį nuo priešo, tu­
ri kreipti atydą į bombas iš 
lėktuvų paleistas. Tos bom­
bos gali sunaikinti daug dau­
giau, negu tik jo žemę. Jo pa­
triotizmas turi įimti saugumą 
daug mažų ūkių, kurie užima 
milioną mylių ne tik dešimtį. 
Negana pažinti kiekvieną me­
dį, ir tt. Pasaulio žmonės pri­
valo vertinti pievas, miesto 
gatves, žmones1, kurie kalba 
kitomis kalbomis ir kurie vi­
sai skirtingai nuo jų gyvena. 
Praeity žmonės gyveno ir mi­
rė mažose grupėse, buvo siau­
ru ir kartu lojalumu nekęsda­
mi visko, ko tik jie nesuprato. 
Pasišventimas savo šeimai ar 
miesteliui, vėliau ir apielinkei 
arba tautai buvo reikalanga. 
Šiandien tie papročiai persiau- 
ri moderniniam pasauliui.

čiuose garsinama, kad jei kas 
prirodys išrendavojimui namą 
— gaus $50.

Čia sveika gyventi, nes oras 
visuomet vienodas — nerei­
kia storų drapanų ir galima 
vaikščioti žiemą ir vasarą 
“Adomo-Jievos rūbuose”. Aš 
čia jau praleidau žiemą ir va­
sarą praleisiu, nes esu pasiry­
žęs šiame mieste pastoviai ap­
sigyventi.

C. K. Braze.

New York. N. Y.
Lankėsi Svečias

Rugpjūčio 14 dieną SLA 
Centre ir Tėvynės redakcijoje 
lankėsi adv. A. A. Olis iš 
Chicagos. P-as Olis. lankėsi 
New Yorke, tai pasinaudoda­
mas ta proga, aplankė ir savo 
organizacijos Centrą. Su sve­
čiu pasikalbėta SLA ir kitais 
svarbiais šių dienų reikalais.

Remia Darbus Del 
Lietuvos

New York (LAIC). — N. 
Y. L. Tarybos laikinasis iž­
dininkas P. Bajoras šiomis 
dienomis persiuntė Amerikos 
Lietuvių Informacijos Centrui 
čekį $200 sumoje, tuo baig­
damas perduoti New Yorko- I 
New Jersey draugijų konfe­
rencijos aukas. Su anksčiaus 
įmokėtomis sumomisi, New 
Yorko-New Jersey draugijų 
konferencija, įvykusi š. m. 
gegužio 20 d., lietuviškam vei­
kimui davė $305.20.

Seni papročiai visiškai iš 
mado išėjo. Jie taip netinka­
mi, kaip arklio botagas, kada 
automobiliaus inžinas sustoja 
ėjęs. Laikai pasikeitė. Kada 
vienos šalies pulkai atakavo 
kitos, su nepasitikėjimu žiu­
rėjo į kiekvieną nepažįstamą. 
Turėdami tokį nepasitikėjimą, 
žmonės savotiškai auklėjo vai­
kus mokindami įvertinti tik 
savo žmones, savo kalbą, savo 
maistą, savo etiką ir nekęsti 
kitų žmonių. Išsigalvojimai 
apie kitas tautas ar kitus ti­
kėjimus, priklausė prie tų 
“horse and buggy” dienų, ka­
da pasaulis buvo mažas be iš­
radimų, mechaniškų ir socia­
lių, kurie taip būtinai reikalin­
gi, kad visi žmonės gyventų 
viename pasauly.

Šiandien turime išmokt nau­
jų metodų, visai kitaip žiūrėti 
į žmones su kitokia spalva ar 
kitokiais plaukais, kitokiu ti­
kėjimu, arba skirtinga kalba. 
Mes turime išvystyti gyveni­
mo budus, kurie bus pritaikin­
ti vienam pasauliui. Priprasti 
prie naujų gyvenimo kelių ly­
giai, kaip musų protėviai pri­
prato prie naujo gyvenimo, 
kada jie apleido ukius. Mies­
to gyvenimas buvo kitokis su 
šviesomis gatvėse, visokiais 
patogumais, vandenio sistemo­
mis, šviestos sistemomis, gais­
ro departamentais, ir tt.

Šiandien pasauly visi arti­
mai gyvena, ir jiems saugiau 
ir linksmiau gyventi — nauji 
papročiai ir nusitatymai turi 
būti išvystyti.

Nauji metodai reikalingi au­
klėti vaikus. Jie turi kitaip 
atsiliepti į žmones, tautas, ki­
tas rases, kitus tikėjimus. Ne­
galima prašyti žmogaus, kuris 
niekad nematė automobiliaus 
vairuojant. Tuo pačiu budu 
negalima tikėti, kad žmonės, į 
kurie užaugo pasauly, kur vi- ' 
si žiuri į vienas kitą su nepa­
sitikėjimu ramiai gyventi šiais 
1945 metais.

Visi, išskyrus tik mažučius 
vaikučius, kurie dar nepažįsta 
prietarų, turi praktikuoti nau­
jus gyvenimo kelius. Kaip au­
tomobilius skiriasi nuo arkli­
nio vežimo ir operavimas elek­

triškos mašinos nuo kasimo 
bulvių, taip gyventi pasauly, 
kuriame Burma ir Thailand 
daug arčiau nuo New Yorko, 
negu kadaise Londonas buvo 
prie Paryžiaus, šaukia naujų 
gabumų. Diskusuosime šiuos 
naujus gabumus.

Suv. Valstijos tikrai yra iš­
bandymo vieta šiems naujiems 
metodams. Čia žmonės iš Šiau­
rės Europos, iš Pietų Europos,

Lietuvoje Gyvais Išlikę 
Žinomesnieji Žmonės

New York (LAIC). — Tūk­
stančiai lietuvių žuvo nuo 
vienų ar kitų okupantų, dau­
gybė per prievartą ar gelbė­
dami savo gyvastis atsidūrė 
užsieny. Lietuvoje, Maskvos 
kontroliuojamos spaudos pra­
nešimu, yra gyvais pasilikę:

Vilniaus Universitete
V. Mykolaitis-Putinas, J. 

Balčikonisi, V. Sezemanas, B. 
Untulis, Ig. Jonynas, P. Ga­
launė, J. Baldžius, J. Vaba­
las-Gudaitis, K. Bielukas, J. 
Dagys, K. Sleževičius, T. Iva­
nauskas, St. Jankauskas, Z. 
Žemaitis, P. Šlavėnas, P. Ka­
tilius, P. Brazdžiunasi, Ant. 
Žvironas, Aug. Janulaitis, K. 
Šalkauskis, Konst. Jablons­
kis, P. Pakarklis, P. Šalčius, 
D. Budrys, J. Matulis, K. 
Daukša, J. Kairiūkštis, P. 
Šivickas, St. Čepulis, J. Šo- 
pausikas.

Kauno Universitete
Medicinos fakultete — K. 

Grybauskas, J. Kupčinskas,

Kaip Lietuvoje Taip Ir Kitur
New York (LAIC). — New 

York Times korespondentas 
J. MacCormac dviem atvejais 
rugp. 2 ir 7, praneša iš aus­
trų sostinės Vienos apie ne­
siliaujantį raudonar mie č i ų 
plėšikavimą ir masinį mote­
rų niekinimą per visą rusų 
okupuotą Austriją.

Budinga, kad rusų adminis­
tracija moterų niekinimą pla­
čiai toleruoja ir į tai žiuri kai­
po į naturalę laimėtųjų tei­
sę. Visai panašiai kaip kad 
kryžiuočiai ar Čingizchano or­
dos elgėsis Lietuvoje. Mac­
Cormac pranešimas ryškiau­
sia parodo kokius civilizaci­
nius standartus Raudonoji 
Armija su savim iš rytų atsi­
nešė.

Kaip žinome, Vakarų Eu­
ropos karo meto standartais 
žiūrint, moters niekinimas pa­
prastai yra baudžiamas mir­
timi.

Pastebiama, kad visoje ru­
sų okupuotoje Europoje plėši­
kavimas eina dviem kryptimi 
— individinis — neorganizuo­
tas ir masinis — organizuo­
tas. Iš pavienių asmenų ati­
mamas ne tik butų kilnoja­
mas inventorius, bet ir laik­
rodėliai, brangenybės, auto­
matiškos plunksnos (fountain 
pens), ir tt.

Organizuotas plėšikavimas 
siekia išsivesti visas vertin­
gesnes pramonės instalacijas, 
kaip mašinas, stakles, ir tt. 
Viskas tas daroma neva “re­
paracijų” (nuostolių atlygini­
mo) sąskaiton. Kas nesiduoda 
paimama — planingai naiki­
nama vietoje. Eina neregėtas 
ir sąmoningas okupuotų kra­
štų “proletarizavimasi”.

Šis sovietų politikos tikslas 
yra aiškus — atimti iš darbi­
ninkijos produkcijos priemo­
nes, tuo budu dirbtinai su­
kurti bedarbę ir žmones pas­
tūmėti į socialės desperacijos 
glėbį.

Tuo tikimasi kraštą suko- 
munizuoti.

Galutinam vaizdui susidary­
ti pridursime, kad Austrijos 
didmiesčiuose, ypatingai Vie­
noje, siaučia tikras badas. 
Vienintelis maistu apsirūpinti 
šaltinis — spekuliacija ir 
“juodasai turgus”. Budinga, 

iš Balkanų ir Britų Salų, iš 
Tolimųjų Rytų, ir iš salų sep­
tynių jurų gyvena arti vienas 
kito. Svetimšaliai, kurie išgy­
veno dviejose šalyse, yra ypa­
tingai tinkami padėti ameri­
kiečiams, kurie čia ilgiau gy­
veno, naujus dagubumus, ku­
rie yra reikalingi išnaikinti 
karus ir padaryti pasaulį sau­
gų patiems ir musų vaikams.

Dr. Margaret Mead.

V. Lašas, P. Mažylis, P. Rau­
donikis, B. Sidaravičius, B. 
Šaulys, J. Šopauskas.

Technologijos Fakultete
K. Barauskas), A. Grauro- 

kas, J. Indriūnas, Jon. Janic- 
kis, P. Juodelė, A. Purenąs, i 
V. Mošinskas.

Statybos Fakultete
J. Dalinkevičius, Ant. Bis- į 

trickas, J. Klimavičius.

Istorijos Filologijos
M. Račkauskas ir kt.
Be to, rašytojų, dailininkų 

ir tt. gyvais pasilikusiais Lie- ' 
tuvoje minimi: A. Churginas, ! 
Ad. Lastas, Kaz. Jakubėnas, 
Teof. Tolvytis, K. Vairas-Rač- 
kauskas, Vyt. Sirijos-Gira, 
Pet. Vaičiūnas, Balys Sruo­
ga, Jul. Butėnas) (paskirtas | 
Merkinės Gimn. direktorių- ! 
mi), skulpt. Petras Rimša, 
dailininkas Vienožinskis, P. i 
A 1 e k s andravičius, Mikėnas, į 
komp. Gruodis.

kad Juodajame turguje par­
duodamas maistas paeina iš 
rusų administracijos surekvi- 
zuotų išteklių — pastebi savo 
pranešime MacCormac.

Aukos Amerikos 
Lietuvių Tarybai

Birželio ir liepos mėn. 1945 m.
1. Hartford, Conn. Amer.

Lietuvių Tarybos skyrius 
per A. Mašiotą ____________ $100.00 j

2. P. Mankus, Blackstone,
Mass. _______________________ 20.00 Į

3. SLA 254 kp., Madison,
Wis., per V. Kudurauską__ 10.00

4. Baltimore, Md. lietuviai,
per Iz. Ivoškienę _________  20.00 I

5. J. Žilis, Superior, Wis. 2.00 i
6. Cicero, III. lietuviai, per

K. P. Deveiki ____________  18.00 i
7. ALT Lawrence, Mass,

skyrius, per M. Stanionj ___  40.00 .
8. Dayton, Ohio LRK

D-jų Sąryšis ----------------------- 20.00 1
9. Waterbury, Conn. Lie­

tuvių Taryba, per dr. M,
J. Colney __________________ 50.00

10. A. Barsčius, Cnicago, III. 25.00 1
------------------- \

Pa j ieškojimai
Sekantieji asmenys yra pajieško- . 

mi giminių Europoje:
Damulevičius Andrius, iš Aly­

taus apskr., Bambininkų kaimo. 
Paskutiniu laiku vadinosi Damu- 
lis.

Daraškevičiai, Kazys ir Karolis, ■ 
kilę iš Panevėžio, Senamiesčio, ■ 
Vinsloviškių kaimo. Arba jų vai­
kai Bronius ir kiti.

Dereškevičienė-Sakavičiutė Katrė 
ar Rožė, iš Radiškės kaimo, Prun- 
sko parap., gyvena Chicagoje ar : 
apielinkėje.

Glamba Juozas, iki 1926 m. gy- i 
veno Skriaudžių kaime, po to at­
važiavo i Ameriką.

Jančius .Pranas, kilęs iš Aukšt 
Panemunės, Raku kaimo. Gyvena 
Amerikoje apie 35 metai.

Kasparavičius Kazys, kilęs iš 
Balbieriškio, Mariampolės. Gyvena į 
Bostono apielinkėje.

Krebša Ferdinandas, iš Naumies­
čio.

Kumpus-Raslavičiutė Marija, tu- ' 
rėjo gazolino stotį ir restoraną j 
Chicagos apielinkėje.

Lukavičiai J. ir Ignas. Savo lai- ! 
ku gyvenę Chicagoje.

Mackevičienė-šliumpaitė Petronė­
lė, gyvenusi Brandon Ave., Detro­
ite.

Miklovis Mykolas, gyveno ar gy­
vena Chicagoje.

Petraškai Juozas ir Adomas, gy­
veno Bostono apielinkėje.

Rakauskas Edvardas, gyveno 
Chicagoje, Brighton Park koloni­
joje.

Raslavičius Andrius (Andreas 
Russel), gyveno Montreal, Kana­
doje. Vyriausias jo sūnūs gyveno 
U. S. A.

Razukevičienė-Janušauskaitė Ana­
stazija, kilusi iš Kauno, gyvenusi 
Aukšt. Panemunėj ir prieš 10 me­
tų atvykusi Amerikon.

Rumševičiai, Bronius, Boleslovas 
ir Vladas. Gyveno Chicagoje ir 
Indiana valstijoje. Dirbo vagonų 
statybos fabrike.

Sabas Severinas, inžinierius, bu­
vęs Lietuvos aviacijos karininkas.

Salys Pranciškus, gyvena Chica­
gos apielinkėje.

Sandarai Juozas ir Jonas. Gyve­
na Chicagoje.

Sinkevičienė-Sinkewo Elena, gy­
venusi Brooklyne.

Tručinskas (Turčinskas) Jurgis, 
kilęs iš Joniškėliu miestelio, Bir­
žų.

Urbonas Aleksandras, atvykęs 
Amerikon apie 1935 m.

Urbonienė-Fuks Teofilė. Mote­
riškų skrybėlių modistė New Yor­
ke.

Vaitkevičiai, Juozas, Mikas, Ma­
rė ir Ona. Gyveno Bostone ar Det­
roite.

Vinskus Pranas.
Žičkai, Feliksas ir Juozas.
Jieškomieji asmenys arba apie 

juos žinių turintieji, prašomi sku­
biai atsiliepti į:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, New York.

arba
Consulate of Lithuania, 
30 N. La Salle Street,

Chicago 2, Ill.

SLA Kalendorius
NEW KENSINGTON, PA. — S.

L. A. 192 kp. trečias išvažiavimas 
įvyks rugpjūčio 26 d., Pic-cakin dar­
že, visiems žinomoje vietoje Bušai 
išvažiuoja nuo dešimtukų krautu­
vės, ant 5th Avė. ir priveža prie 
vietos. Bus užkandžių, gėrimų ir 
muzika. Apie 5 vai. bus traukimas 
$25 Karo Bono laimėjimo. Kvie­
čiame vietos ir apielinkės SLA na­
rius ir bendrai lietuvius atsilanky­
ti. — SLA 192 Kp. Koresp.

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Rugpjūčio 18 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtinės
STASYS LEŠINSKAS, Mahanoy City, Pa., 2H kp., gi­

męs rugs. 15 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė geg. 4 d., 1924 m., numirė rugp. 2 d., 1945 
mė dusulio liga. Velionio dukterei, Stasei Lešins- 
kiutei, pomirtinės išmokėta_______________$600.00

VINCAS PETKUS, Springfield, Ill., 158 kp., gimęs spal.
1 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė saus. 
6 d., 1924 m., numirė liepos 29 d., 1945 m. širdies li­
ga. Velionio moteriai, Onai Petkienei, pomirtinės 
išmokėta _________________________________ $300.00

LUCIJA BENDORIENĖ, Westville, Ill., 18 kp., gimus 
liep. 30 d., 1873 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
saus, mėn., 1903 m., numirė rugp. 2 d., 1944 m. šir­
dies liga. Velionės sunui, Alfred W. Bender, pomir­
tinės išmokėta_________________________ $300.00

JIEVA JEŠMANTIENE, Brooklyn, N. Y., 38 kp., gimus 
1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spal. 31 d., 
1906 m., numirė birž. 26 d., 1945 m. diabetes liga. 
Velionės vyrui, Antanui Ješmantui, pomirtinės iš­
mokėta __________________________________ $150.00

Viso ______________________________ $1,350.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $80,867.87

Išmokėtos ligoje pašaipos
P. GRIGAS, 12 kp., Nanticoke, .Pa. Sirgo 2 savaites ir 4 d. ____  $32.00
B. PEČIULIS, 43 kp., Boston, Mass. Sirgo 3 s. ir 1 d. ------------------- 19.00
J. AČAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 24 s. _______________________ 162.00
A. BALČIŪNIENE, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 4 s. ir 1 d. __ 25.00 
J. BUKAUSKIENĖ, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 1 s. ir 2 d._____  8.00
J. BARTKUS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 3 s. ir 5 d. _________  16.00
K. VERPEČINSKAS, 232 kp., Thomas. W. Va. Sirgo 2 s. ir 4 d. 16.00
V. ADOMAITIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 3 s. ir 4 d. ___________ 22.00
K. ŠIMKŪNAS, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 6 s. ir 3 d. _______  39.00

Viso --------------------------------------------------------------------------------- $339.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _______ __________ $32,722.25

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

TeL So. Boston 9423

Real Estate & Insurance 
Specializuojam: Bizniais, 
CFvenimo Namais ir Farmoml 
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

JOHNNAGHTEK&CO.
ESTABLISHED 1888. INSURANCE

Kuopų Susirinkimai

BROOKLYN, N. Y. — SLA 88 
į kuopos mėnesinis ir EKSTRA su- 
: sirinkimas įvyks pirmą ketvirta­

dienį rugsėjo mėnesio, tai yra rug-
■ sėjo 6 dieną, priprastu laiku ir 

priprastoje svetainėje. Malonėkite 
visi nariai ir visos narės atsilan­
kyti į šį susirinkimą, nes jame bus

Į svarstoma konversijos ir kiti svar-
■ bus reikalai. Taipgi šiame susirin­

kime dalyvaus S. L. A. sekretorius
į dr. M. J. Vinikas ar kas kitas 

iš Centro, kuris išaiškins kon- 
I versijos reikalą. Taigi nė vienas 
| narys nė narė neapleiskite šio su- 
į sirinkimo, nes konversijos reikalas 

yra musų pačių reikalas ir turi­
me su juo visi gerai susipažinti. — 
J. GLAVESKAS, pirmininkas.

GREENFIELD, MASS. SLA 297 
kuopos susirinkimas įvyks rugsė- 

' jo mėnesio 9 dieną, 2 vai. popiet, 
. Gelvin salėje, ant Ames Street, 
j Prašome visų narių dalyvauti šia­

me susirinkime, nes bus aiškina­
ma konversijos reikalas bei persi­
kėlimas į naujus apdraudos sky- 

! rius. Taipgi atsiveskite savo drau- 
| gus prirašyti prie SLA 297 kuo­

pos. — A. Dėdinas, sekr.
I _____
i
1 HAMMOND, IND. — SLA 273 
i kuopos susirinkimas įvyks rugsėjo 
Į 2 dieną, 2 vai. popiet, priprastoje 

vietoje. Visi nariai kviečiami da- 
' lyvauti šiame susirinkime ir ap- 
i kalbėti konversijos reikalą bei per­

sikėlimą iš senų skyrių į naujus 
apdraudos skyrius. Taipgi yra ir 

‘ kitų reikalų aptarimui, todėl visi 
I bukite šiame susirinkime. — J.

MAKSVTTIS, sekr.

PHILADELPHIA, PA. — SLA 
i 135 kuopos sekantis susirinkimas 

įvyks rugsėjo 2 dieną, šių metų, 
2 vai. popiet, Lietuvių Muzikalio 
Namo susirinkimų kambary. Visi 
nariai ir narės malonėkite atsilan­
kyti, ir apsvarstyti Susivienijimo ir 
kuopos būtinus reikalus. — A. T., 
koresp.

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.




